
Městský úřad Chrudim  +420 469 657 111  IDDS: 3y8b2pi 

Resselovo náměstí 77  urad@chrudim-city.cz IČO: 00270211 

537 16 Chrudim www.chrudim.eu 

Odbor dopravy 

Adresa pracoviště: 
Pardubická 67 
537 16 Chrudim 
Č. j.: CR 076914/2025/2 ODP/KL 
Spis. zn.: CR 076914/2025 KL 
Váš dopis ze dne: 
Spis. a skart. znak a lhůta: 84.1 S/5 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 1 

Vyřizuje: Ing. Martin Klimek 
Tel: 469 657 500 
E-mail: martin.klimek@chrudim-city.cz 

V Chrudimi dne: 8.9.2025 

P O S K Y T N U T Í   I N F O R M A C E 

R O Z H O D N U T Í 

o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informace

Účastník řízení: 

*************************************************** 

Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, jako věcně příslušný orgán povinného subjektu 

ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále „povinný subjekt“), prostřednictvím datové schránky 

obdržel žádost o poskytnutí informace podané podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu  k informacím, ve znění pozdějších předpisů („zákon o svobodném přístupu k 

informacím“), podané dne 25.8.2025 paní ***************, datum nar.: ********, adresa 

***************************, (dále jen „žadatelka“), kterou se  tato žadatelka domáhala 

poskytnutí odpovědí na dotaz: 

„Dobrý den, 

Chtěla bych od Městského úřadu Chrudim poskytnout poslední rozhodnutí, které bylo 

vydáno ve věci se spisovou značkou CR 052924/831/2023. 

Žádám Vás podle zákona č.106/1999 sb. Předem děkuju. Mám datovou schránku.“, 

v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, za 

použití ustanovení § 8a odst. 1 tohoto zákona, v němž se stanoví, že informace týkající se 

osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt 

poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu, v návaznosti na 

ustanovení § 5 odst. 2 zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, rozhodl takto: 

Žádost o poskytnutí informace podaná dne 25.8.2025 žadatelkou, v níž se žadatelka 

domáhá poskytnutí odpovědi na dotaz: 

„Dobrý den, 

Chtěla bych od Městského úřadu Chrudim poskytnout poslední rozhodnutí, které bylo 

vydáno ve věci se spisovou značkou CR 052924/831/2023. 

Žádám Vás podle zákona č.106/1999 sb. Předem děkuju. Mám datovou schránku.“ 



se částečně odmítá, a to v části poskytnutí osobních údajů uvedené v Usnesení 

č.j. CR 071852/2025 ODP/Ba.  

K žádosti poskytuje povinný subjekt informace takto: 

Požadovaný dokument, Usnesení č.j. CR 071852/2025 ODP/Ba, je poskytnut 

v anonymizované podobě, viz příloha č. 1 tohoto rozhodnutí. 

Odůvodnění: 

Povinný subjekt obdržel dne 25. 8. 2025 žádost o poskytnutí informace dle výroku 

tohoto rozhodnutí.  

Povinný subjekt konstatuje, že neshledal důvod, pro který by měl poskytnutí 

požadované informace zamítnout, avšak s ohledem na ustanovení § 8a informačního zákona a 

příslušných ustanovení zákona na ochranu osobních údajů dospěl k závěru, že požadovanou 

informaci lze poskytnout pouze bez údajů týkajících se osobnosti, projevů osobní povahy, 

soukromí fyzické osoby a osobních údajů.  

Dle § 8a zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt poskytne informace 

týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný 

subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy upravujícími jejich ochranu. Toto upravuje 

především zákon 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, konkrétně dle jeho § 5 odst. 2 mohou 

být osobní údaje zpracovávány se souhlasem subjektu údajů nebo bez souhlasu, na základě 

výjimek stanovených v § 5 odst. 2 pod písmeny a) až g) zákona č. 101/2000 Sb. Povinný subjekt 

zastává názor, že ani jedno písmeno tohoto odstavce upravující výjimky umožňující 

zpracovávat osobní údaje bez souhlasu osoby, které se týkají, na danou situaci nedopadá a tedy 

že povinný subjekt není oprávněn sdělovat třetí osobě tyto údaje bez souhlasu jejich nositele. 

Jelikož z platné právní úpravy nevyplývá žádná povinnost povinného subjektu opatřovat pro 

účely poskytování informací souhlas účastníka řízení, jakož i dalších osob, a žadatel tento 

souhlas k žádosti nedoložil, poskytl povinný subjekt informace v anonymizované podobě, 

Usnesení č. j. CR 071852/2025 ODP/Ba. 

Za osobní údaje považuje povinný subjekt údaje o jménu, příjmení, jakož i další 

skutečnosti, z nichž by bylo možné identifikovat fyzickou osobu, za údaj o soukromí jiných 

fyzických osob považuje povinný subjekt např. údaj o registrační značce vozidla, typu vozidla, 

a jiné, které by mohli vést k identifikaci osoby. 

S ohledem na výše uvedené rozhodl povinný subjekt tak, jak je uvedeno ve výroku 

tohoto rozhodnutí. 

Poučení 

Dle § 16 odst.1 informačního zákona lze proti tomuto rozhodnutí podat do 15 dnů od 

jeho doručení odvolání ke Krajskému úřadu Pardubického kraje. Odvolání se podává 

prostřednictvím podání k Magistrátu města Pardubic, odboru správních agend, oddělení 

přestupků. 

Ing. Martin Klimek 

oprávněná úřední osoba 

Obdrží:   

*************************** 



Příloha č. 1 

Městský úřad Chrudim  +420 469 657 111  IDDS: 3y8b2pi 

Resselovo náměstí 77  urad@chrudim-city.cz IČO: 00270211 

537 16 Chrudim www.chrudim.eu 

Odbor dopravy 
oddělení přestupků v dopravě 

Adresa pracoviště: 
Pardubická 67 
537 16 Chrudim 

Č. j.: CR 071852/2025 ODP/Ba 
Spis. zn.: CR 052924/831/2023    
Váš dopis ze dne: 
Spis. a skart. znak a lhůta: 67.3 V/5 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 

Vyřizuje: Olga Bančáková, BA 
Tel: 469 657 513 
E-mail: olga.bancakova@chrudim-city.cz 

V Chrudimi dne: 6.8.2025 

Pan Adam Staněk, nar.21.11.1986, Flemingova č.p. 2841/13, Hranice, 733 01  Karviná 1 

USNESENÍ 

O ZASTAVENÍ ŘÍZENÍ 

Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, oddělení přestupků v dopravě, jako věcně a místně 

příslušný orgán podle § 62 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 

(dále jen „zákon o odpovědnosti za přestupky“) a podle § 124 odst. 5, § 125e odst. 1 zákona č. 

361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o silničním provozu“), podle § 86 odst. 1 písm. c) zákona o odpovědnosti za přestupky 

z a s t a v u j e 

řízení o přestupku proti zákonu o silničním provozu podle § 125c odst. 1 písm. f) bod 3, písm. 

k) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích (zákon o silničním provozu),

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním provozu"), kterého se měl dopustit 

Adam Staněk, nar. 21.11.1986, Flemingova 2841/13, Hranice, 733 01  Karviná 1 

tím, že dne 12.6.2023 V 14:48 hodin mimo obec na sil I/37 v km 67,9 u motorestu Skalka ve 

směru jízdy do obce Nasavrky jako řidič motocyklu MOT HONDA CB650RA, rz 6E5623, 

překročil v měřeném úseku nejvyšší dovolenou rychlost 70 km/hod. stanovenou dopravní 

značkou DZ B20a (70 km/h), kdy mu byla naměřena certifikovaným měřičem rychlosti se 

záznamem Ramer 10C Č.15/0235 (č.sním. 08462) rychlost jízdy 112 Km/hod., po odečtu 

odchylky pak 108 km/hod.; a dále řidič na místě kontroly nepředložil ORV od motocyklu. 



Odůvodnění: 

Správní orgán vydal ve věci dne 16.4.2024 Rozhodnutí CR 029268/2024 ODP/Ba. Toto 

bylo doručeno obviněnému dne18.4.2024, písemnost přebrala jeho matka. Dne 13.3.2025 

obdržel správní orgán písemnost CR 024505/2025 od substituta pana Havelky, týkající se 

neplatnosti doručení Rozhodnutí CR 029268/2024 ODP/Ba. Dne 31.3.2025 byla věc 

postoupena k odvolacímu řízení. Dne 27.5.2025 obdržel správní orgán Rozhodnutí kraje čj. 

KUPA-11272/2025-3 o tom, že se Rozhodnutí CR 029268/2024 ODP/Ba ruší a věc je vrácena 

k novému projednání. Správní orgán zastavil řízení o přestupku podle § 86 odst. 1 písm. h) 

zákona o odpovědnosti za přestupky, jelikož odpovědnost za přestupek zanikla. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy, 

silničního hospodářství a investic Krajského úřadu Pardubického kraje podáním u správního 

orgánu. Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání proti usnesení nemá odkladný účinek. 

Olga Bančáková, BA 

oprávněná úřední osoba 


